



T.C. Sağlık Bakanlığı
Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği
Genel Müdürlüğü

Sağlıkta Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Bülteni

Mayıs 2013 – Sayı: 2

Sayın
Bakanımızın
ABD Programı
Özel Eki İlaveli

Global Alkol Politikaları Sempozyumu (26-27 Nisan 2013, İstanbul)



Türkiye Yeşilay Cemiyeti tarafından Dünya Sağlık Örgütü, Başbakanlık ve Bakanlığımızın işbirliği ile **26-27 Nisan 2013** tarihlerinde İstanbul Haliç Kongre Merkezinde “**Global Alkol Politikaları Sempozyumu**” düzenlendi.

Açılışı Başbakanımız **Sayın Recep Tayyip Erdoğan** tarafından yapılan sempozyuma, Dünya Sağlık Örgütü Başkanı **Dr. Margaret Chan** ve **60 ülkeden 1200’ü aşkın katılımcı** iştirak etti.



Sempozyumda konuşan Başbakanımız **Sayın Recep Tayyip Erdoğan**, ülkemizdeki alkol teşvikini eleştirdi. “**Bizim milli içkimiz ayrandır**” diyen Sayın Başbakanımız, yıllarca uygarlaşma adına alkol tüketiminin teşvik edildiğini, Hükümet olarak alkol teşvikini önlemek amacıyla sigara paketlerinin üzerinde bulunan uyarıların artık alkol şişelerinin üzerinde de yer alacağını belirtti.



Sempozyumda bir konuşma yapan Sayın Bakanımız **Dr. Mehmet Müezzinoğlu**, alkolün ulusal ve uluslararası düzeyde ciddi bir halk sağlığı sorunu olduğunu belirterek, alkol kullanımının bulaşıcı olmayan hastalıklar açısından önemli bir risk faktörü olduğuna işaret etti. Sayın Bakanımız ayrıca, son zamanlarda yapılan çalışmalarda **alkolün kanser riskini** ciddi oranda arttırdığının tespit edildiğini ve alkol kullanımıyla kararlılıkla mücadele edilmesi gerektiğini vurguladı.



Sayın Bakanımız **Dr. Mehmet Müezzinoğlu**, Sempozyum sırasında **Tunus, Arnavutluk, Mısır** ve **Kosova** Sağlık Bakanları ile de ikili görüşmeler gerçekleştirdi.

Tunus Sağlık Bakanı **Dr. Abdellatif Mekki** ile yapılan görüşmede; Tunus'ta yapımı planlanan hastane inşaatları ve bunlara yönelik finansman ihtiyacı, biyoteknoloji ile üretilen ilaçlarla ilgili işbirliği ve **Robotik cerrahi** ve **pet-CT** konularında Tunuslu hekimlerin ülkemizde eğitim almalarına ilişkin konular ele alındı.

Arnavutluk Sağlık Bakanı **Dr. Halim Kosova** ile yapılan görüşmede ise, özellikle Konuk Bakan'ın talebi üzerine Arnavutluk'a önümüzdeki dönemde "**Ortak Sağlık Haftası**" düzenlenmesi ve Türk hekimlerin Arnavut hekimlerle birlikte ağır vakaları tedavi ederek tecrübe paylaşılması konuları masaya yatırıldı.



Mısır Sağlık Bakanı **Prof. Dr. Mohamed Mustafa** Hamid ile yapılan görüşmede ise daha önce 17 Kasım 2012 tarihinde **Türkiye-Mısır Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi (YDSİK) Toplantısı**'nda imzalanan 6 adet sağlık alanında işbirliği **protokolünün** hayata geçirilmesi ve iki ülke arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi konusunda bilgi alışverişinde bulunuldu. Ayrıca Mısır tarafının talebi üzerine, ülkemizde uygulanan **İlaç Takip Sistemi**'ne ilişkin tecrübelerimizin Mısır'a aktarımı konusunda fikir birliğine varıldı.



Sempozyumun ikinci gününde gerçekleştirilen son ikili görüşmede Sayın Bakanımız, Kosova Sağlık Bakanı **Ferid Agani** ile bir araya geldi. Görüşmede öncelikli olarak **TİKA** tarafından daha önce taahhüt edilen **Priştine Üniversite Hastanesi**'nin acil servis ve yoğun bakım ünitesinin onarımı ile yoğun bakım ünitesine tıbbi ekipman ve donanım desteği konusunda Bakanlığımızın koordinasyon sağlaması hususu gündeme geldi. Ayrıca iki ülke arasında **ilaçların ruhsatlandırılmasında mütaka-biliyet** (karşılıklı) ilkesinin benimsenmesini içerecek bir **anlaşma** imzalanması hususunda mutabık kalındı.

Avusturya Federal Sağlık Bakanı'nın Ülkemizi Ziyareti



Avusturya Federal Sağlık Bakanı Alois Stöger, 3-4 Nisan 2013 tarihlerinde ülkemizi ziyaret etti. Çukurambar Aile Sağlığı Merkezi, Çankaya Toplum Sağlığı Merkezi ve Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde incelemelerde bulunan konuk Bakan, ayrıca Sayın Bakanımız Dr. Mehmet Müezzinoğlu tarafından makamında kabul edilerek, 2001 yılında Avusturya Ekonomi Bakanlığı ile imzalanan "Sağlık Alanında İkili İşbirliği Anlaşması"nın yenilenmesi ve Kamu Özel Ortaklığı projelerimize Avusturya Firmalarının ilgisi konularda görüşmelerde bulundu.



Müsteşar Yardımcımız Sayın Ö.Faruk Koçak'ın Cibuti Temasları



28 Mart – 5 Nisan 2013 tarihleri arasında gerçekleştirilen Türkiye – Cibuti sağlık haftası kapsamında Müsteşar Yardımcımız Sayın Ö. Faruk Koçak, 29 Mart 2013 tarihinde Cibuti Sağlık Bakanı Sayın Ali Yakub Mahmud ile görüşmüştür. Görüşmeler sırasında iki ülke arasında sağlık alanında işbirliği yapılabilecek konular üzerinde durulmuştur.

Sayın Koçak, 30 Mart 2013 tarihinde Cibuti Dışişleri Bakanı Sayın Mahmud Ali Yusuf'u makamında nezaket ziyaretinde bulunmuştur.

Sayın Müsteşar Yardımcımız başkanlığındaki heyetimiz, Cibuti Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Ali Sillaye Abdallah ve beraberindeki heyet ile ikili görüşmelerde bulunmuştur.



Somali'deki Hastane Çalışmaları



Somali'de işletilmesi planlanan hastane ile ilgili Başbakan Yardımcısı Sayın Bekir Bozdağ'ın makamında 2 Nisan 2013 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya, Bakanlığımız Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürü Prof.Dr. Ali Coşkun, Genel Müdürlüğümüzden Daire Başkanı Dr. Selami Kılıç, Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğünden Daire Başkanı Dr. Muzaffer Akkoca ve Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu Daire Başkanı Dr. Hasan Başkaya katıldı.

I. Türkiye - Cibuti Ortak Sağlık Haftası



Dt. Abdullah Sert
İkili İlişkiler Daire Başkanı

Tarihi ve kültürel bağlarımızın bulunduğu ülkelerle yakın işbirliğini geliştirme stratejisi ve bu çerçevede **2005 yılında** başlatılan “**Afrika Açılımı**” programı dâhilinde hayata geçirilen politikalarla uyumlu olarak, kardeş ülke **Cibuti** ile sağlık alanında işbirliği çalışmaları önemli bir yer tutuyor. Az gelişmiş ülkeler grubunda bulunan Cibuti, her alanda olduğu gibi sağlık alanında da ülkemizin desteğine ve tecrübe paylaşımına ihtiyaç duyuyor. **2003 yılından** bugüne sürdürdüğümüz “**Sağlıkta Dönüşüm Programı**” kazanımlarının Cibuti’ye aktarılması, pek çok ülkede olduğu gibi Cibuti Sağlık Bakanlığı’nda da memnuniyetle karşılandı.

Bütün bu bilgiler ışığında, Cibuti’de **28 Mart - 5 Nisan 2013** tarihleri arasında ortak bir sağlık haftası düzenlendi. Ülkelerimiz arasında sağlık alanında işbirliğini geliştirmek, bu ülkeye sağlık sistemi desteği sağlamak ve yapılması mümkün olmayan bazı tıbbi operasyonları gerçekleştirmek amacıyla, Müsteşar Yardımcımız Sayın **Ömer Faruk Koçak** başkanlığında ve gönüllü hekimlerimizin katılımıyla **27 kişiden** teşkil edilen heyetimiz, **9 gün** boyunca Cibutili muhataplarımızla ortak çalışma ve eğitim programları gerçekleştirdi.

Üroloji, kardiyooloji, ortopedi, anestezi, çocuk cerrahisi, plastik cerrahi ve jinekoloji uzmanlarından oluşan hekim grubumuz toplamda **77 ameliyat, 594 muayene, 20 küçük müdahale, 9 EKO ve 18 USG** gerçekleştirdi. Ayrıca kadın doğum uzmanlarımız **67 kişilik** doğum görevlisi grubuna **yenidoğan canlandırma eğitimi** verdi. Cibuti’nin teknik altyapı yetersizliği sebebiyle bu ülkede yapılamayan **laparoskopik ameliyat ve trans üretral rezeksiyon uygulamaları**, Cibutili doktorlara eğitimleri verilerek hekimlerimiz tarafından hayata geçirildi.

Sayın **Müsteşar Yardımcımız**ın başkanlık ettiği Bakanlık heyetimiz ise, **Cibuti Sağlık Bakanı ve Dışişleri Bakanlarıyla** bir araya gelerek iki ülke arasında sağlığa yönelik gerçekleştirilebilecek işbirliği imkânlarını ele aldı.

Sayılan bu faaliyetlerimiz, küçük bir ülke olan **Cibuti** halkı ve yöneticileri nezdinde heyecan ve mutluluk yarattı. Ülkenin üst düzey yönetimi ve yerel basının tarafımıza yönelik ilgisi ise ziyaretimiz boyunca eksilmeden devam etti. **Cibuti Ortak Sağlık Haftası**, Afrika’nın bu küçük fakat stratejik ülkesiyle olan işbirliği çalışmalarımız için önemli bir başlangıç oldu.



Sağlıkta Dış İlişkiler ve
Avrupa Birliği Bülteni
Mayıs 2013 - Sayı: 2
Ayda bir yayınlanır.

T.C. Sağlık Bakanlığı Dış İlişkiler ve
Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü
Adına
Dr. Öner GÜNER
Genel Müdür

Danışma Kurulu
Arif ÇETİN
Dr. Elif EKMEKÇİ
Dr. Selami KILIÇ
Dt. Abdullah SERT
AB Uz. Seyhan ŞEN
Muzaffer ZENGİN

Yayın Kurulu
Arif ÇETİN
M. Atınç ATALAY
Azmi EKMEKÇİ
Yusuf IRMAK
Fahrullah KULALİ

Kültür Mah. İçel Sk. No:2 06420 Kızılay/Ankara www.saglik.gov.tr/dagm
[e-posta: disabgm@saglik.gov.tr](mailto:disabgm@saglik.gov.tr) [Tel: 0312 5856700 -01](tel:03125856700) [Faks: 0312 4339885](tel:03124339885)